

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 133 /KH-UBND

Hưng Yên, ngày 17 tháng 5 năm 2017

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
HƯNG YÊN

## KẾ HOẠCH

**CÔNG VĂN ĐẾN**

Về việc Tổ chức kỳ thi trung học phổ thông quốc gia  
năm 2017 tỉnh Hưng Yên

Số: 916  
Ngày: 19/5/2017

Căn cứ Quy chế thi THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT ban hành kèm theo Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 957/QĐ-BGDĐT ngày 27/3/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc giao nhiệm vụ chủ trì và phối hợp tổ chức thi THPT quốc gia năm 2017;

Căn cứ công văn số 417/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 10/2/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện quy chế thi THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 1212/QĐ-CTUBND ngày 27/4/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo kỳ thi THPT quốc gia năm 2017 tỉnh Hưng Yên;

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức kỳ thi THPT quốc gia năm 2017 tại tỉnh như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Đảm bảo Kỳ thi THPT quốc gia tại tỉnh diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng Quy chế.

#### 2. Yêu cầu

- Triển khai đến toàn thể các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố; các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh những nội dung cơ bản, những đổi mới trong tổ chức thi THPT quốc gia năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao xây dựng kế hoạch chi tiết, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các trường đại học, cao đẳng được giao nhiệm vụ phối hợp tổ chức thi triển khai thực hiện đúng tiến độ của Kế hoạch này.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

#### 1. Thông tin chung về kỳ thi

##### 1.1. Lịch thi và thời gian làm bài

Ngày	Buổi	Bài thi/ Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp		Thời gian làm bài	Giờ phát đề thi cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài
21/6/2017	SÁNG	08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại điểm thi				
	CHIỀU	14 giờ 00: Phổ biến quy chế thi, lịch thi; thí sinh đến phòng thi, làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót (nếu có)				
22/6/2017	SÁNG	Ngữ văn		120 phút	07 giờ 30	07 giờ 35
	CHIỀU	Toán		90 phút	14 giờ 20	14 giờ 30
23/6/2017	SÁNG	Bài thi KHTN	Vật lí	50 phút	07 giờ 30	07 giờ 40
			Hóa học	50 phút	08 giờ 40	08 giờ 50
			Sinh học	50 phút	09 giờ 50	10 giờ 00
	CHIỀU	Ngoại ngữ		60 phút	14 giờ 20	14 giờ 30
24/6/2017	SÁNG	Bài thi KHXH	Lịch sử	50 phút	07 giờ 30	07 giờ 40
			Địa lí	50 phút	08 giờ 40	08 giờ 50
			Giáo dục công dân	50 phút	09 giờ 50	10 giờ 00
	CHIỀU	Dự phòng				

### 1.2. Tổ chức cụm thi

Toàn tỉnh tổ chức một cụm thi dành cho tất cả các thí sinh đăng ký dự thi của tỉnh do Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên, Đại học Tài chính- Quản trị kinh doanh, Cao đẳng Sư phạm Hưng Yên.

Số thí sinh dự thi: 11651 thí sinh;

Dự kiến số phòng thi: 497.

### 1.3. Tổ chức các Điểm thi

TT	ĐIỂM THI (Địa điểm thi)	THÍ SINH CỦA CÁC ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ DỰ THI	Số phòng thi
1.	THPT Hưng Yên	THPT Hưng Yên	18
2.	THPT Tô Hiệu	THPT Tô Hiệu, THPT Quang Trung, GDNN-GDTX thành phố Hưng Yên	12

3.	THPT Chuyên HY	THPT Chuyên Hưng Yên	13
4.	THPT Tiên Lữ	THPT Tiên Lữ, THPT Ngô Quyền	23
5.	THPT Trần Hưng Đạo	THPT Trần Hưng Đạo, GDNN-GDTX Tiên Lữ	13
6.	THPT Hoàng Hoa Thám	THPT Hoàng Hoa Thám	11
7.	THPT Phù Cù	THPT Phù Cù, THPT Nguyễn Du	23
8.	THPT Nam Phù Cù	THPT Nam Phù Cù, GDNN-GDTX Phù Cù	12
9.	THPT Kim Động	THPT Kim Động, GDNN-GDTX Kim Động, CĐ Cơ điện Thủy lợi	21
10.	THPT Nghĩa Dân	THPT Nghĩa Dân, THPT Nguyễn Trãi	11
11.	THPT Đức Hợp	THPT Đức Hợp	12
12.	THPT Ân Thi	THPT Ân Thi, THPT Phạm Ngũ Lão	23
13.	THPT Nguyễn Trung Ngạn	THPT Nguyễn Trung Ngạn	12
14.	THPT Lê Quý Đôn	THPT Lê Quý Đôn, GDNN-GDTX Ân Thi	11
15.	THPT Yên Mỹ	THPT Yên Mỹ, THPT Hồng Bàng	20
16.	THPT Triệu Quang Phục	THPT Triệu Quang Phục, CĐ Công nghiệp	16
17.	THPT Minh Châu	THPT Minh Châu, GDTX Phó Nối	16
18.	THPT Mỹ Hào	THPT Mỹ Hào, GDNN-GDTX Mỹ Hào	22
19.	THPT Nguyễn Thiện Thuật	THPT Nguyễn Thiện Thuật, THPT Hồng Đức	20
20.	THPT Văn Lâm	THPT Văn Lâm, THPT Lương Tài, GDNN-GDTX Văn Lâm	23
21.	THPT Trưng Vương	THPT Trưng Vương, THPT Hùng Vương	25
22.	THPT Văn Giang	THPT Văn Giang, THPT Nguyễn Công Hoan	25
23.	THPT Dương Quảng Hàm	THPT Dương Quảng Hàm, GDNN-GDTX Văn Giang, CĐ Cơ điện Thủy lợi, CĐ Công nghiệp	21
24.	THPT Khoái Châu	THPT Khoái Châu, THPT Phùng Hưng	21

25.	THPT Nam Khoái Châu	THPT Nam Khoái Châu, CĐ Cơ điện Thủy lợi	20
26.	THPT Nguyễn Siêu	THPT Nguyễn Siêu, GDNN-GDTX Khoái Châu	18
27.	THPT Trần Quang Khải	THPT Trần Quang Khải	13
28.	Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên (Cơ sở 1-Dân Tiến, Khoái Châu)	Quân nhân, Công an tại ngũ; Các phòng GDĐT: TP Hưng Yên, Tiên Lữ, Phù Cừ, Ân Thi, Kim Động, Mỹ Hào, Yên Mỹ, Văn Giang, Văn Lâm, Khoái Châu	22
Cộng			497

1.5. Công tác in sao; vận chuyển và bàn giao đề thi, bài thi; tổ chức coi thi; tổ chức chấm thi; chấm phúc khảo; xét công nhận tốt nghiệp THPT: Thực hiện theo quy chế thi THPT quốc gia hiện hành; do Hội đồng thi của Cụm thi thực hiện.

## 2. Nội dung công việc và thời hạn hoàn thành

TT	Nội dung công việc	Thời hạn
1	Tổ chức Hội đồng thi và các Ban, thực hiện các công việc chuẩn bị thi.	Từ ngày 10/5/2017
2	Hoàn thành việc đánh số báo danh, lập danh sách thí sinh, phân xếp phòng thi theo từng bài thi, môn thi.	Trước ngày 10/6/2017
3	Hoàn thành công tác đăng kí xét công nhận tốt nghiệp.	Trước ngày 25/5/2017
4	Cập nhật báo cáo trước kỳ thi vào phần mềm QLT và gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo	Trước ngày 28/5/2017
5	- Thông báo công khai những trường hợp thí sinh không đủ điều kiện dự thi.	Trước ngày 02/6/2017
6	Hoàn thành việc in và trả giấy báo dự thi cho thí sinh.	Trước ngày 07/6/2017
7	Ban coi thi bắt đầu làm việc	Từ ngày 21/6/2017
8	Tổ chức coi thi theo lịch thi	Các ngày 22/6, 23/6 và 24/6/2017

9	Ban làm phách (bài thi tự luận) làm việc	Ngày 25/6/2017
10	Ban chấm thi làm việc	Ngày 26/6/2017
11	Công bố kết quả thi.	Ngày 07/7/2017
12	Hoàn thành xét công nhận tốt nghiệp THPT	Chậm nhất ngày 12/7/2017
13	Công bố kết quả tốt nghiệp THPT	Chậm nhất ngày 14/7/2017
14	Cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời, trả học bạ và các loại giấy chứng nhận (bản chính) cho thí sinh.	Chậm nhất ngày 17/7/2017
15	In và gửi Giấy chứng nhận kết quả thi cho thí sinh	Chậm nhất ngày 17/7/2017
16	Hoàn thành phúc khảo bài thi của thí sinh	Chậm nhất ngày 24/7/2017
17	Hoàn thành xét công nhận tốt nghiệp sau phúc khảo	Chậm nhất ngày 26/7/2017
18	Gửi danh sách thí sinh được công nhận tốt nghiệp THPT chính thức về Bộ Giáo dục và Đào tạo	Chậm nhất ngày 30/7/2017

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo thi, chủ trì tổ chức thi, phối hợp với các trường đại học, cao đẳng được giao nhiệm vụ tham gia tổ chức thi, các sở, ban, ngành liên quan, UBND các huyện, thành phố tổ chức tốt kỳ thi THPT quốc gia năm 2017 đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế.

- Tổ chức phổ biến rộng rãi đến cán bộ, giáo viên và học sinh, đặc biệt là học sinh lớp 12 các quy định, hướng dẫn liên quan đến kỳ thi THPT quốc gia năm 2017, đảm bảo tất cả cán bộ, giáo viên và thí sinh nắm vững quy chế thi khi tham gia kỳ thi.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc chương trình dạy học, tổ chức ôn tập cho học sinh, thực hiện đúng quy định về tổ chức dạy thêm học thêm.

- Tạo điều kiện thuận lợi nhất cho cán bộ, giáo viên của các trường đại học, cao đẳng được giao nhiệm vụ phối hợp tổ chức thi về nơi ăn, nghỉ và điều kiện làm việc.

## **2. Các trường đại học, cao đẳng tham gia phối hợp tổ chức thi**

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên, trường Đại học Tài chính-Quản trị kinh doanh, trường Cao đẳng Sư phạm Hưng Yên cử cán bộ, giảng viên tham gia các khâu của kỳ thi THPT quốc gia tại tỉnh, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức kỳ thi THPT quốc gia năm 2017 đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế.

## **3. Công an tỉnh**

- Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn tại các địa điểm in sao đề thi, địa điểm tổ chức thi, khu vực chấm thi và trong suốt quá trình tổ chức kỳ thi theo đúng quy chế thi.

- Tăng cường lực lượng cảnh sát giao thông tại các điểm nút giao thông quan trọng, nhất là trên tuyến đường thí sinh đi thi và tại các điểm tổ chức thi. Phối hợp với Sở Giao thông Vận tải, các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch đảm bảo các tuyến giao thông thông suốt trong quá trình diễn ra kỳ thi.

## **4. Sở Y tế**

- Xây dựng phương án, chỉ đạo các cơ sở y tế có phương án cụ thể chăm sóc sức khỏe cho cán bộ làm thi và các thí sinh dự thi; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh.

- Chuẩn bị các loại thiết bị thiết yếu và cơ sở thuốc phù hợp đáp ứng kịp thời các trường hợp đau ốm bất thường của cán bộ làm thi và các thí sinh dự thi.

## **5. Sở Thông tin và Truyền thông**

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan liên quan đảm bảo thông tin liên lạc của các đơn vị tham gia kỳ thi trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi.

## **6. Sở Tài chính**

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo lập dự toán kinh phí, đảm bảo cho các hoạt động của kỳ thi.

## **7. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh**

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, các cơ quan liên quan đảm bảo kỳ thi an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế.

## **8. Công ty Điện lực Hưng Yên**

Ưu tiên cấp điện cho các đơn vị tham gia kỳ thi trong suốt quá trình diễn ra kỳ thi, đảm bảo đủ điện cho các hoạt động của kỳ thi.

## **9. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hưng Yên**

Tăng cường công tác tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, chính xác các quy định, thông tin cần thiết và những vấn đề mới trong kỳ thi.

## **10. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố**

Thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước về giáo dục - đào tạo trên địa bàn; chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo, các ngành chức năng có liên quan của huyện, thành phố chuẩn bị tốt mọi điều kiện để tổ chức kỳ thi THPT quốc gia năm 2017; có kế hoạch kiểm tra đảm bảo an toàn giao thông, đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối các địa điểm, khu vực tổ chức thi trên địa bàn; quản lý chặt chẽ

các phương tiện in ấn, máy photocopy; tuyệt đối không để diễn ra cảnh tụ tập đông người xung quanh khu vực thi hoặc áp sát phòng thi, làm ảnh hưởng đến kết quả thi hoặc dẫn đến hành vi vi phạm pháp luật.

11. Các sở, ban, ngành liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo để tổ chức tốt kỳ thi THPT quốc gia năm 2017 tại tỉnh đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế.

Căn cứ kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc cần phản ánh kịp thời đến Trưởng Ban Chỉ đạo thi của tỉnh (qua Sở Giáo dục và Đào tạo - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo thi) tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết. / *ugre*

**Nơi nhận:**

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ngành liên quan;
- Các thành viên BCĐ thi tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Trường Đại học SPKT Hưng Yên;
- Trường Đại học TC-QTKD;
- Trường CĐSP Hưng Yên;
- Trung tâm Tin học-Công báo;
- Lưu: VT, CV: KGVX<sup>H</sup>.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



*[Handwritten signature]*  
**Nguyễn Duy Hưng**